
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3059  DEL  04 dicembre 2025 

 

 
Ripartizione Urbanistica e Territorio - Ufficio Ambiente 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N.            /2025 

 
 

 

OGGETTO: Prenotazione contabile per spese su fondo a calcolo  €  10.000,00 

                  Settore Ambiente. 

  

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che per far fronte ad alcune spese di competenza della Ripartizione 

“Urbanistica e Territorio” – Settore Ambiente  di seguito elencate, per l’anno 2025, è 

necessario impegnare l’importo presunto di € 10.000,00. 

 

     Si rende necessario  prenotare  le spese così come di seguito specificato: 

 

1.  

2.     

Cap.5763 

 

Missione 09 – sviluppo 

sostenibile e tutela  

del territorio e 

dell’ambiente 

 

Programma 03 - Rifiuti 

Interventi per la tutela 

dell’Ambiente – Rimozione 

disc. abusive e interventi di 

pulizia straordinari (spesa 

prevista nel piano della tari) – 

Piano Finanz. V 

U.1.03.02.15.004 contr. di 

servizio per la raccolta rifiuti 

 

 

 

 

€ 10.000 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del 

Dirigente individuato dal provvedimento del Sindaco n. 36 del 01/07/2025, ai sensi dell’art.107 

del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e 

dell’art.71 dello Statuto Comunale. 

 

Vista la deliberazione: 

 

- del Consiglio Comunale n. 93 del 20.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 

- della Giunta Comunale n. 413 del 27.12.2024, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio; 

 



 Città di Alba - Ripartizione Urbanistica e Territorio – Ufficio Ambiente 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

- della Giunta Comunale n. 123 del 29.03.2025, relativa all’approvazione del Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in 

materia di anticorruzione e trasparenza.  

 

Visto il combinato disposto dell’articolo 183 del sopraccitato D. Lgs. n. 267/2000, del 

D.Lgs. 118/2011 del DPCM del 28.12.2011. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti. 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di prenotare le spese su fondo a calcolo della somma di € 10.000,00 di competenza 

del Settore Ambiente; 

 

2. Di imputare la spesa suddetta così come di seguito specificato: 

 

 

CAPITOLO CODIFICA NUOVA 

CONTABILITA’ 

DESCRIZIONE NUOVO 

PIANO DEI CONTI 

FINANZIARI 

IMPORTO 

 

Cap. 5763 

 

Missione 09 – sviluppo 

sostenibiule e tutela 

dell’ambiente 

Programma 03 - Rifiuti 

Interventi per la tutela 

dell’Ambiente – Rimozione 

disc. abusive e interventi di 

pulizia straordinari (spesa 

prevista nel piano della tari) 

– Piano Finanz. V 

U.1.03.02.15.004 contr. di 

servizio per la raccolta rifiuti 

 

 

 

€ 10.000 

 

 

3. Di prendere altresì atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli 

stanziamenti di bilancio in termini di cassa, che che costituiscono limite per le 

autorizzazioni di spesa dei responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 

78/09 convertito nella Legge 102/09. 

 

      

Alba, lì  

                                                                    

   IL DIRIGENTE 

  (Arch.Gianluca GIACHETTI)  

 

 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE E CED 

 

 Visto, si attesta di aver provveduto alla registrazione della presente prenotazione 

contabile. 

 

Alba, lì                     

 

                    IL DIRIGENTE 



 Città di Alba - Ripartizione Urbanistica e Territorio – Ufficio Ambiente 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

  (Dott. Massimo TOPPINO) 
 


